Et dixit eis : Quem queritis . Responderunt
ei : JESUM Nazarenum . Dixit eis JESUS . Ego
sum . Ut ergo dixit : Ego sum : abiérunt retror-
sum , & ceciderunt interram . Ibid. Quærerit ,
& quidem iterato : non ut sciat , qui scit om-
nia : sed ut respondeant : JESUM Nazare-
num , & ea dignitate personæ agnoscant
immanitatem sceleris . O bonitas DEI tot
arri-

artibus nos querentis. Agnosc tu personam illius dignitatem, non tantum ut non offendas, sed ut impensis eum queras. Qui DEUM non querit, se ipsum perdit. Ad unam vocem: *Ego sum*: & non minace, non fulmineam, cadunt retrosum. Ita tractantur, qui DEUM querunt, ut perdant. Quid fieri quando in judicio voce illa tonabit: *Ego sum*, quem tu tam indignè tractasti. Stude ergo tuum querere amorem, & obsequio.

3 Si ergo me queritis, finite hos abire. Ibid. Prodit curam, ac sollicitudinem, quam de suis habet, ne perdat ex eis quenquam. Si tantam curam paucorum habuit, crede non minorem habitum totum milium fidelium. Quod in paucis factum est, quomodo in pluribus negligetur? ait Cyril. Alex. lib. 11. c. 34. Et qui tam paucorum in tali tempore curam habuit, quomodo innumerabiles fideles non protegeret? Et tu ergo in protectione ejus es. Confide, quod te perditum non volet, nisi te ipsum perdas. 2. Consulit eorum famam, quos suga dilapsuros prævidet, ut honestè abiisse videantur: Quomodo tu alterius defectu stegis?

DOMINICA II.

QUADRAGESIMÆ.

Petrus defendit Christum.

1 Petrus habens gladium eduxit eum, & percussit Pontificis servum. Joan. 18. Facta licentia iniiciebant manus in Christum satellites; Petrus ex zelo, sed indiscreto, defendendi Christum injussus, auctoritate propria

pria

prius gladio ferit: quare & se, & alios, ad ipsum Christum graviori periculo exponebat, unus contra omnes. Quam bonus est zelus, tam necessaria est discretio. Etiam bonorum affectuum nimia vehementia est temperanda. Zelus charitatis est jungendus, ne ita fiat, aut vindicta. Si zelum defendendi honoris Dei profiteris, in te ipsum exhibe. Invenies multa que ferias. Rescinde, quod Deo non est honori.

2 Miser gladium tuum in vaginam. Calicem, quem dedit mihi Pater, non vis, ut bibam illum. Ibid. Incredens & docet Petrum, se calicem passionis, etiæ adulterat ab omnibus tanquam ministris, à Patre accipere tanquam à primo portigente, cuius providentia gubernantur omnia. Non dicas: hic, aut ille me affligit, deprimit, & honorem meum vulnerat, &c. Calicem hunc ille tibi porrigit, qui Filio suo longe maiorem dedit. Furans De gloriam, & creaturem trahit, quod Dei proprium est. Ille est, & nemo aliis, qui deducit ad inferos, & reducit. Solatio sit illud, quod qui dat calicem, Pater sit, tui amissimus, qui per eum non nocevit, sed proficit: forte ut medicus amara potionem morbum vult collere.

3 Et cum retigisset auriculam ejus, (Malchi) sanavit eum. Luc. 22. Dominus, quasi quadam teneretate restituendi obligatione, damnum, quod suus minister fecit, refacit. Sanat vulnera ejus, qui venerat vulnera illaturas. Reddit promalis bona. Et quoties tibi? Erudiens nos, quod in persecutori nostros beneficos nos esse oporteat, ait Christus hom. 82. in Joan. 2. Sapit auriculam, necessarium fidei, ac per consequens alias illapsibus Divinis instrumentum. O si faciet interiora

rem tuum auditum , ut eum sanctis illius inspirationibus intendas!

F E R I A II.

Comprehensio Christi , & fuga
Discipulorum .

Dixit JESUS turbis , Tanquam ad latronem existis cum gladiis , & fustibus comprehendere me . Quosidie apud vos sedebam doceens in templo , & non me tenuissis . Matt. 26. Jam jam indignissime vinculatur . & raptandus nihil non suè congruum benignitati profert Sensum gravissimum infundat , quòd tanquam latro tractetur , qui prædas non egit alias , quàm animarum Dæmoni eruptarum . Utinam anima mea sit præda tua ! En habe illam . 2. Ostendit eorum ingratitudinem , qui hæc reddunt sublimi suæ doctrinæ in templo , traditæ , quam & ipsi toties sunt admirati . Quæ tu redi's Deo tibi per inspirationes loquenti . 3. Ostendit se non eorum vi , sed sponte capi , quando vult . Et idem jam capiendum : quia hæc est hora vestra , à Patre decreta , qua me trado in manus vestras . Ita solvit iniquitates meas ; quibus ego me in manus Dæmonum confignavi .

Tunc acceperunt , & manus injecerunt in JESUM , & tenuerunt eum Matth. 26. Irruant in agnum crudeles lupi . Expende saevitiam . Trudunt , veillant , verberant , prosternunt raptant , concilant ; manus , collum , pectus funibus , & catenis stringunt . Vis cauam ? Thren. 4. Christus Dominus Spiritus oris nostræ captus est in peccatis nostris . Tu funes texuisti . tu catenas fabricasti peccatis tuis . De te queritur Psal. 118. Funes peccatorum cium-

complexi sunt me . Sed time . Erit tempus , quo fortis Sampson strumpet vincula : & tum Deus ultiōrum Dominus , Deus ultiōrum libertà egat . Ergo tu impone vincula manibus tuis , ne eas extendas ad iniuritatem .

Tunc Discipuli omnes relatio eo fugerunt : Silent jam voces illæ : Eamus & nos , & moriamur cum illo . Jo. 11. Et illæ : Etiam si operaturis memori , &c. Omnes nullo , nec tam zelosoquidem Petro , aut dilecto Joanne excepto : Relatio eo , Domino , Magistro suo ; fugerunt , ut suam cutem periculo eriperent . An se magis ipsos , an magis Christum amaverint hinc conice . Primus ad deferendum Christum stimulus est amare seipsum . Disce tuo ipso fervori , ac propositis non fidere . Sapè in arena deficit , qui anteā tot tibi victorias de te ipso pollicebaris . Resolutiones , quas facis , facias proba .